_東塗協 ･日塗装東京支部 通 信

平成３０年５月１４日

東 塗 協 組 合 員 殿
日塗装東京支部会員殿

東 京 都 塗 装 工 業 協 同 組 合
(一社)日本塗装工業会東京支部
東京都渋谷区鶯谷町 19 番 22 号

電話 03-3461-8678

「塗装業界だけではなく、建築に携わる方々は、まさに知らなかったでは済まされない！！」

アスベスト処理対策に関する講習会のご案内

 建物の改修、リフォーム等の工事においては、石綿(アスベスト)の飛散を防止するために、

石綿含有建材の有無を事前に調査し、適切に除去する必要があります。また、石綿障害予防規

則においても、保護具や作業方法などの労働者を守るために必要不可欠な遵守事項があります。

 アスベスト処理対策についての理解を深める目的として、石綿障害予防規則の基本から、工

法、対策資機材、作業員の方々の健康障害防止の為の保護具等に関する講習会を、下記の通り

開催致します。是非ご参加頂けますようお願い致します。

記

開催日時 平成３０年６月２８日（木）

       午後２時から午後５時（受付は午後１時３０分～１時５０分）

会  場 渋谷区鶯谷町 19 番 22 号「塗装会館・２階会議室」

内  容 「建築物の改修・解体時における石綿処理について」

講師：大塚刷毛製造株式会社

       「石綿含有仕上塗材除去作業向け呼吸用保護具について」

講師：興研株式会社

参加資格 東京都塗装工業協同組合 組合員・(一社)日本塗装工業会東京支部 会員

申込締切 平成３０年６月２０日（水）但し､定員（１００名）に達し次第締め切ります。

参 加 費 無 料

申込方法 受講を希望される方は、下記の申込用紙に必要事項をご記入戴き、ＦＡＸに

てお申し込み下さい。受講票は発行しませんので、お手数ですが、この申込

書を当日ご持参下さい。

アスベスト処理対策に関する講習会参加申込書  申込日：平成３０年   月   日

事業所名

所 在 地

電  話  Ｆ Ａ Ｘ

１ 参加者氏名            ２ 参加者氏名

お申し込み：ＦＡＸ番号 ０３（３４６１）８７２４